
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 369

4 Οκτωβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,60 τ.μ. 
στη θέση «Βρυσούλα», περιφέρειας Τ.Κ. Νεοχωρί−
ου του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 84.586,36 
τ.μ. στη θέση «Αγ. Παντελεήμων − Σταυρός» πε−
ριφέρειας Τ.Κ. Χρισσού του Δήμου Δελφών του 
Νομού Φωκίδας. .............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 320.814 τ.μ. στη θέση «Καθίστρες» της Δ.Κ. 
Μαλανδρίνου Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκί−
δας.............................................................................................................. 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 837,54.
μ2 στη θέση «Άγιος Γεώργιος Παλιάμπελα», Τοπι−
κής Κοινότητας Καλεντζίου, του Δήμου Ερυμάν−
θου Αχαΐας. ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  2186/108828 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,60 τ.μ. 

στη θέση «Βρυσούλα», περιφέρειας Τ.Κ. Νεοχωρίου 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ.8 του Ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980και 18244/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υ.Γ.

5. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α’/27−12−20100) Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 /31−3−2011 (ΦΕΚ 648/
τ. Β’/19−4−20110) απόφαση της Γ.Γ. Α.Δ.Θ − Σ.Ε. «Μεταβί−
βαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.

7. Την υπ’ αριθμ. 3568/107733 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 14,60 τ.μ. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση«Βρυσούλα» περιφέρειας Τ.Κ Νεοχωρίου του Δήμου 
Λίμνης Πλαστήρα, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−7−8−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημοτικό Δάσος Νεοχωρίου
Δυτικά: Με Δημοτικό Δάσος Νεοχωρίου
Βόρεια: Με Δημοτικό Δάσος Νεοχωρίου& οικι−

σμό Νεοχωρίου
Νότια:  Με Δημοτικό Δάσος Νεοχωρίου

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης (ελάτης − καστανιάς) που έχει καταστραφεί από 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 22 Σεπτεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

3617

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.10.10 08:35:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3619

Αριθμ. 1376 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 84.586,36τ.

μ. στη θέση «Αγ. Παντελεήμων − Σταυρός» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Χρισσού του Δήμου Δελφών του Νομού 
Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α’) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ.41 
παρ. 1 και β) του αρθρ. 38 παρ. 1

γ. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010  «Νέα  αρχιτεκτονική  
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης   
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α.&Τ. α) 160417/1180/8−7−80 και 
β) 182447/3049/24−9−80

3. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/19−4−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. 
Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 51179/1810/20−9−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις
31−7−2011 αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από κέδρα και πουρνάρια σε ποσοστό 40−50% περίπου 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 84.586,36 τ.μ. στη θέση «Αγ. Παντελεήμων 
− Σταυρός» περιφέρειας Τ.Κ. Χρισσού του Δήμου Δελφών 
του Ν. Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−37−38−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με αγρούς και εν μέρει με δημόσια 
δασική έκταση.

Νότια:  Με αγρούς και εν μέρει με δημόσια 
δασική έκταση

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 
ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισα, 21 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠ. ΚΑΛΛΙΑΝΤΕΡΗΣ



3620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3621

Αριθμ. 1372 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού   

320.814τ.μ. στη θέση «Καθίστρες» της Δ.Κ. Μαλανδρί−
νου Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) άρθρο 36 Ν.3698/08 (ΦΕΚ 189 Α’) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α’) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ. 
41 παρ. 1 και β) του αρθρ. 38 παρ. 1.

γ. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική  
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ. Του Π.Δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης   
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/8−7−80 
και β) 182447/3049/24−9−80

3. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/19−4−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. 
Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1033/22−8−2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 12−7−2011 αλλά και 
προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από πουρνάρια και κέδρα 
σε ποσοστό 80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους συνολι−
κού εμβαδού 320.814 τ.μ. στη θέση «Καθίστρες» της Δ.Κ. 
Μαλανδρίνου του Δήμου Δωρίδας του Νομού Φωκίδας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1−2−3−.......−63−64−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια:  Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με δη−

μοτική οδό.
Δυτικά: Εν μέρει με δάσος και εν μέρει με εκτά−

σεις μη δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως αίτησης 
ακύρωσης στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευση 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισα, 21 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠ. ΚΑΛΛΙΑΝΤΕΡΗΣ



3622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3623

Αριθμ. 76898/3744 (4)
    Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 837,54 

τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος Παλιάμπελα», Τοπι−
κής Κοινότητας Καλεντζίου, του Δήμου Ερυμάνθου 
Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική  

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010  ΦΕΚ Α’ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α’ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση επραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 
179171/3−9−1985.

9. Την υπ’ αριθμ. 62496/6844/19−07−2011 πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας. αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα − πλατύφυλλα 
(πρίνους − ρείκια − σχίνους κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 
70%, εμβαδού 837,54 μ2, στη θέση «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΛΙΑΜΠΕΛΑ» Τοπικής Κοινότητας Καλεντζίου του Δή−
μου Ερυμάνθου Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με τα 
στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−8−1) όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση  
Νότια:  Με φερ. αγρό
Ανατολικά: Με φερ. αγρό
Δυτικά: Με φερ. αγρό

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Σεπτεμβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



3624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003690410110008*


